餞
轍
冨
菫

扇

会

長

事

務

局

長

ギ
:ド

ヽヽ
長二::″

ノ

平成 26年 5月 2日

社 団法人熊本県建築士会 御 中

国土交通省大 阪航空局福 岡空港事務所

福岡空港周辺 における高 さ制限 WEB照 会システ

^の
導入にっいて (お 知 らせ )

拝啓 時下ますます ご清栄のこととお慶び 申し上げます。

平素は、福岡空港の管理、運用にご協力項 き厚 く御礼 申し上げます。

さて(空港周辺におきま しては、航空機 の離着陸の安全性 を確保す るため空港周辺の一

定空間を障害物がない状態に してお く必要があ り、航空法第 49条 第 1項及び第 56条 の

3第 1項 において建造物、植物その他物件について、設置、植栽、又は留置す ることを禁

止す る制限を課 した表面を設定 してお ります。

貴会内におかれま しては、従前 より建築確認等の際、本件 に関 して、ご周知及び ご指導

等 ご協力を頂いているところですが、昨年 10月 よ り国土交通省大阪航空局.ホ ァムペ‐ジ

に、航空法上の高 さ制限についてイ ンターネ ッ トにより確認できるサー ビスを開始いた し

ま した。つきま しては、貴会内でのご周知について、ご協力の程宜 しくお願い申し上げま

す。

敬具

(問 い合 わせ )

福 岡空港事務所 総務課

TEL 092-621-2221

[添 付資料 ]

。国土交通省 大阪航空局福 岡空港事務所 よ りお知 らせ

・福 岡空港高 さ制限回答 システ ム操作説 明書

・ 高 さ制限のお知 らせ とお願 い (イ ラス ト)

・ 各空港制限表面 区域 図 (福 岡空港事務所 か らのお知 らせ )

。福 岡空港制 限 区域 図 (市 町村別 )

・航 空法第 49条 、第 56条 の 3抜 粋

。「空港周辺 にお ける建物等設置 の制 限」 (パ ンフ レッ ト)

国土交通省大阪航空局
平成25年 10月 3日

福岡空港事務所からのお知らせ

10月 1日 より航空法上の高さ制限について、
インターネットによる確認サニビスを始めました !!

https://secure口 kix―ap.ne」 p/fukuoka―airport/

「大阪航空局」を検索⇒大阪航空局HPトップ⇒お知らせ
⇒「空港周辺における建物等設置の制限」ページより

既存物件の売買に際しての照会はインターネット上の

「福岡空港高さ制限回答システム」により即座に回答され

ます。

福岡空港に係る高さ制限(航空法第49条および第56条の三)について、

資料送付

WEBに
アクセス

福岡空港事務
所による調査

福岡空港高さ

制限回答シス

テムにて検索

照会者様への
回答

・照会地における制限高
を表示
・必要に応じて照会結果
の印昴1も可能

～従来～  FAXによる

高さ制限の
お問合せ

～10月 以降～

高さ制限の
お問合せ

24時間・365日 照会可能となります !!

照会結果画面にて制限表面の種類 :「進入表面・延長進入表面・転移表面」
の何れかが表示されている地点において、建物の新築・建て替え・改築・またそ
れに伴う工事等を予定されている場合は福岡空港事務所までお問合せください。

～お問合せ窓口～ 福岡空港事務所 092-621-2221
平 日 9:30-12:00、 13:00-17:00